de Essis uide. 5. 6
lib. 8. c. 4

nes a deo spernūt ut mirabilis quaedam in eis cōmunitas sit. Nullus eorū prāter ceteros aliqd possidet/omnia eis cōmunia sūt. Nemo alio ditior aut pauperior. Vna oibus quasi fratrib⁹ facultas est. Vngi oleo non patiunt⁹ / q̄ si quis forte oleo tactus fuerit diligēter quasi a magna macula corpus illi abstergit⁹ / non enim molles / sed aridi atq; duri esse corpore cupiunt. Alba semper induunt⁹. Electione communi quāstores & gubernatores sibi creant / & idiuisa in omnib⁹ res sūt. Non habitāt urbem unam / sed hinc illo facile migrant / sempq; assequentes hāresim suam proficiscunt⁹ / a quibus ita suscipiuntur / ut una eos semp uixisse diceres / unde fit ut proficiscētes nihil impensā secū ferant. Vestem & calceos anteq; omnino tempore dirumpant⁹ non mutant / nec emūt aliquid nec uendūt / sed commutatione rerum utunt⁹ cum ageant. Nam iter eos singuli quācunq; uolunt assumūt etiam nihil afferentes. Erga deū maxima pietate utunt⁹ / nam ante q̄ soloriatur nihil eis prophanum dī / sed patria oratione utunt⁹ / qua solē oriri precantur / deinde a prāfectis singuli ad artes operaq; sua mittunt⁹ : & postea quam horis quicq; laborauerint ad unum rursus locum congregant⁹ / & aqua frigida ploti in domū ueniūt / quo nemini nisi eiusdem sectā introire licet. Ita mundi quasi in templū ad cōnaculum ueniūt : ubi magna tranquillitate sedētib⁹ ordine omnibus panis opponit⁹ & ferculum unum unicuiq;. Primus autem omnium sacerdos facta orōne comedere incipit / nefasq; omnino putant ante orationem qcq; gustare : cūq; pransi fuerint multo diligenti⁹ orant. Ita & incipiētes & desinentes laudes deī diligenter cōcinunt. Post hāc uestibus qbus prandentes quasi sacris utuntur depositis ad opa rursus exeūt / nocturnoq; reuersi crepusculo similiter cōnant. Hospitibus et confidentibus si q forte affuerint clamor aut tumultus nunq; apud eos auditur / sed ordie ita colloquunt⁹ / ut tanto eos iter se uti ordie atq; silētio mirabile uideat⁹ / cuius causa perpetua continentia est. Cibus & potus uitā necessitate mensuratur. Qui ad eam sectam ueniūt / non statim / sed postea q̄ foris anno itegro eisdem moribus uixerint tunc suscipiunt⁹ : non tamen omnino sed ppinquius qdem accedunt. Vna uero cū illis uiuere non licet nisi duob⁹ aliis annis patientiā signa dederint / & anteq; communiter cū eis uescant⁹ iureiurando confirmant primo pios se erga deos futuros / deinde iustitiā ita fore cultores / ut nec spōte nec imperio alicui homini sint nocituri / odioq; semp iniustos sibi futuros : putaturosq; semp seipos ladi si iusto uideant iniuriam fieri / fideles fore oib⁹ ac maxime p̄cipib⁹. Non. n. absq; deī uoluntate principatum alicui commendarī. Ad hāc si ipi prāessent nunq; se qcq; facturos unde maculari p̄fectura uideret⁹ / nec ueste aut ornatu quodam meliore q̄ subditi se usurum / ueritatis fore amicos & mendaces accusaturos : manus a furto animū ab iniusto lucro procul retenturos : nec occultatores aliquid sociis / nec eorū secreta aliis se dicturos etiam si mortis piculū imineret / postremo nulli aliter hāreseos dogmata tradituros q̄ sicuti ipsi accēperūt / p̄cul se futuros a latrocinio / conseruatuosq; sectā libros diligēter & nūcioꝝ nomina. Hāc seruatuos se oia iurant. Qui aut non seruant diligenter illico expellunt⁹ : & oēs fere cū ad aliā dietā ac uitam ueniant moriunt⁹. Sed multos ipsi rursus miserantes recipiūt. cum putauerint non minores iam ipsos p̄nas dedisse q̄ delicta eorū postulabant. Tanta uero tenuitate paucitateq; utunt⁹ rerū ut raro plus q̄ semel in septē dieb⁹ alui purgatōe indigeant. Quāquidē ex continentia in tantā perueniunt patientiam animiq; robur / ut nec eculeo nec igne nec alio quāstionū genere impelli possint / ut aut uerbis leges latorem uituperent / aut illicitum quicq; comedāt / quod maxime in bello quod sibi a romanis illatū fuit ostēderunt / nulla. n. adulatione ad torquentes unq; sunt usi / nullas lachrymas torti emisērūt sed suauiter in doloribus ridentes & eis illudentes a quibus torquebantur / sic expirabāt iucundissime ut ad patriam redire uiderentur. Firma. n. hāc opinio apud eos est corpo